
全 国 市 長 会  

平成23 年東北地方太平洋沖地震災害対策本部 情報70－1 
                                   

平成 23年 12月８日 

 

各 市 区 長  殿 

 

全国市長会会長 

災害対策本部本部長 

森    民  夫 

 

 

平成 24 年度における東日本大震災に係る被災市町村に対する 

中長期的な職員の派遣について（事前依頼） 
 
平素、本会の会務運営につきまして、特段のご高配を賜り感謝申し上げます。 
さて、東日本大震災に係る被災市町村への職員派遣につきましては、各都市の多大

なるご尽力によって着実に進められているところであり、ここに改めて感謝申し上げ

ます。 

しかしながら、被災市町村においては、今後の本格的な復旧・復興に伴い増大する

業務に対し、被災市町村が講じる復旧・復興事業への重点的な職員配置や外部委託、

新たな職員採用等の措置のみで対応することは困難であると見込まれることから、全

国の市区町村からの中長期的な職員派遣が引き続き必要になるものと考えております。 

このことから、本会といたしましては、平成 24年度におきましても、全国町村会、

総務省及び被災県との協力による中長期的な職員派遣を実施することとし、近々にも、

総務省から被災県を通じて被災市町村における職員派遣の要望調査を行うこととして

おります。 

つきましては、この調査結果に基づいて、今月中にも本会から貴台に対し、平成 24

年度における中・長期の職員派遣申出の依頼・調査をさせていただく予定としており

ますので、その際は、特段のご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、正式な依頼文書は、今月中にも出状する予定としておりますことを申し添え

ます。 
 
 
 

 

【事務局】 

全国市長会 災害対策本部 

担 当  行政部  清水・鵜
う

高
だか

・鶴巻・宮本 

電 話  ０３－３２６２－２３１０ 

ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ  ０３－３２６３－５４８３ 

電子 ﾒｰﾙ  haken@mayors.or.jp 


